One of the major ideas that emerges in the above passage is an association of camels with Arabia. The exotic nature of Hrabanus’ understanding of camels is reinforced by his discussion of their environment, noting that they come from the east, where they roam alongside rhinoceroses, leopards, basilisks and dragons.<sup>130</sup>

Camels could be connected not just to foreign lands but also to foreign peoples, something that becomes particularly clear as Hrabanus begins employing Biblical material in his discussion of camels.<sup>131</sup> That multiple exegetical interpretations of the camel were possible is indicated by Gregory the Great’s comment in his *Moralia on Job*, repeated by Hrabanus, “But in the Holy Scripture sometimes the camel is the Lord himself, and

---

<sup>129</sup> Hrabanus DRN, “Camelis causa nomen dedit, sive quod, quando onerantur, ut breviores et humiles fiant, accumbant (quia graeci camai humile et breve dicunt) sive quia curvus est dorso. Camur enim verbo graeco curvum significat. Hos licet et aliae regiones mittant, sed Arabia plurimos: differunt autem sibi. Nam Arabici bina tubera in dorso habent, reliquarum regionum singula... Dromeda genus camelorum est minoris quidem staturae, sed velocioris, unde et nomen habet. Nam dromos Graece cursus velocitas appellatur: centum et amplius millia uno die pergere solet. Quod animal, sicut bos et ovis et camelus, ruminat. Ruminatio autem dicta est a ruma eminente gutturis parte, per quam dimissus cibus a certis revocatur animalibus”, col. 211. Isidore of Seville, *Etymologiae* 2, ed. W.M. Lindsay (Oxford, 1911), 12 1:35-36, ‘Camelis causa nomen dedit, sive quod quando onerantur, ut breviores, et humiles fiant, accubant, quia Graeci χαμαι humile, et breve dicunt; sive quia curvus est dorso. Camur enim verbum Graecum curvum significat. Hos licet et aliae regiones mittant, sed Arabia plurimos. Differunt autem sibi. Nam Arabici bina tubera in dorso habent, reliquarum regionum singula. Dromeda, genus est camelorum, minoris quidem staturae, sed velocioris. Unde et nomen habet. Nam δρόμος Graece cursus velocitas appellatur. Centum enim et amplius millia uno die pergere solet. Quod animal, sicut bos, et ovis, et camelus ruminat’.

<sup>130</sup> Hrabanus, DRN, col. 212.

<sup>131</sup> On Hrabanus’ exegetical methods, P. Le Maitre, “Les methods exégétiques de Raban Maur”, *Haut Moyen-Âge: Culture, Éducation et Société*, ed. C. Lepelley & M. Sot (Nanterre, 1990), 343-352.

sometimes it represents the Gentile people”.<sup>132</sup> The linking of camels with Gentiles had long been made.<sup>133</sup> Ambrose in his *Commentary on Luke* is representative: